Co w tym ostatnim ukazie uderza, to owa tendencja, którą ukazy 2 Marca są napiętnowane. Więksi właściciele wykluczeni zostali z obrad, z urzędów i życia gminnego, a mają ponosić połowę kosztów na utrzymanie administracji gminnej, drugą połowę ponosić mają włościanie. Wszystkie te ukazy noszą datę 7 (19 Kwietnia) 1864 r. Kto zna rosyjską gminę i jej kosztowną administrację ten dopatry się w ukazach powyższych naśladowania tamtej; powiększenie ciężarów jakie będzie udziałem mieszkańców gmin, jest pierwszym dokuczliwym następstwem tego naśladowania; dopatry się dalej potrzeby owej rubryki w budżecie